令和４年５月１３日

関係各位

                     愛知県立名古屋聾学校長 大脇 千尋

令和４年度愛知県立名古屋聾学校高等部本科・専攻科説明会及び

        機械制御科連携教育授業参観について

新緑の候皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、高等部本科・専攻科説明会及び、機械制御科連携教育授業参観を下記のとおり行

いますので、御参加くださいますよう御案内いたします。

                      記

１ 目 的

来年度本校高等部（本科・専攻科）の入学を検討している生徒及びその保護者に対し、本

校高等部教育の紹介と授業参観の機会を設け、進路選択の一助にしていただく。

２ 日 時

令和４年６月 15日（水） 午前９時 10分から午前 11時 35分（高等部本科授業参観・説明会）
午前９時 10分から正午     （高等部専攻科授業参観・説明会）
午後２時 10分から午後３時 30分 （機械制御科連携教育授業参観）

３ 場 所

本校視聴覚室、会議室、及び高等部各教室（午前）

  愛知総合工科高校視聴覚室及び各教室（午後）

４ 参加者

来年度、本校（高等部本科・専攻科）への進学を検討している本校生徒及び保護者

    来年度、本校（高等部本科・専攻科）への進学を検討している他校生徒及び保護者

＊新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言やまん延防止措置

実施時の対応については本校ＨＰに記載します。

５ 日 程

  午前：高等部本科・専攻科説明会

 本科説明会 専攻科説明会

9:10～ 9:35 受付

9:35～ 9:45 開会挨拶、日程説明【会議室】

9:45～10:35 高等部授業参観及び（希望者のみ）寄宿舎見学

10:35～10:45 休憩

10:45～11:35

本校高等部本科の教育について

【会議室】

・質疑応答 ・閉会挨拶

本校高等部専攻科の教育について

【視聴覚室】

・質疑応答 ・閉会挨拶

11:35～12:00

＜機械制御科連携教育授業参観に参加する場合＞

昼食を済ませ、愛知総合工科高等学校へ各自移動してください。

（移動は公共交通機関となります。※バス利用２０分程度）

午後：連携教育授業参観

14:10～14:25  受付 ※玄関

14:25～14:45  挨拶  移動

14:45～15:15  授業参観及び施設見学

15:15～15:30  交流状況説明  質疑応答  挨拶

６ 備 考

 ・参加を希望される方は令和４年５月 27日（金）までに、本校ホームページ上の参加申込票

をダウンロードし、郵送またはＦＡＸで在籍校を通して御送付ください。なお、保護者のみ

による参加、教育相談も受け付けておりますので、その旨御記入ください。また、午後の連

携教育授業参観に参加される場合につきましても御記入ください。

・発熱、体調不良等がある場合は、来校を控えていただくようお願いします。

・受付にて体調確認をさせていただきます。マスクを着用してご来校ください。

・校舎内に入る前に、手洗いまたはアルコール手指消毒をしてください。

・連絡先、参加申込票の送付先は下記のとおりです。

      〒４６４－００２１ 名古屋市千種区鹿子殿２１番１号

      愛知県立名古屋聾学校 （担当 教務部 小岩めぐみ 宛）

      ＴＥＬ（０５２）７６２－６８４６ ＦＡＸ（０５２）７５３－２２４７

令和４年度愛知県立名古屋聾学校

高等部本科・専攻科説明会及び機械制御科連携教育授業参観【生徒用案内資料】

キーワードは「自分、探求。」

進路選択の際、大切なことは、何でしょうか。本校では、チャレンジするあなたを応援します。

日 時：令和４年６月１５日（水）

場 所：愛知県立名古屋聾学校・愛知県立愛知総合工科高等学校

こんな人はいませんか…

高等学校・大学と、聾学校はどこが違うのかを知りたい！

大学に進学したいけれど、聾学校から進学している人はいるのだろうか？

情報化時代の今、パソコンやＣＡＤの勉強がしたい！

就職先には、どのような会社があるのかな？

専門的な勉強はどのくらいあるのかな？

勉強はもちろんだが、部活動もしたいし、生徒会活動もがんばりたいけど…

もっと専門的な力を身に付けたいのだけれど…

寄宿舎の生活ってどんな感じなのかな？

スを待っています

本校の教育内容につきましては、ホームページでもご案内しています。

ＵＲＬ http://www.nagoya-sd.aichi-c.ed.jp

高等部本科説明会  ９：１０～１１：３５

高等部専攻科説明会  ９：１０～１２：００

連携教育授業参観 １４：１０～１５：３０

生活デザイン科 本科普通科

機械制御科 インテリア科

専攻科情報ビジネス科

http://www.nagoya-sd.aichi-c.ed.jp/

愛知県立名古屋聾学校

高等部本科・専攻科説明会及び機械制御科連携教育授業参観

参加申込票

在籍学校名
          立             中学校・高等学校    第    学年

          立            聾（特別支援）学校      部    第    学年

ふ り が な

生徒氏名

保護者氏名

在籍学級       難聴学級   通常の学級     その他（                 ）

住      所
 〒

電 話 番 号     （              ）             －

ＦＡＸ番号    （              ）             －

出席者に○を付けてください 本人   父   母   その他（           ）

お尋ねになりたいことが

ございましたら

ご記入くだい。

右欄のどちらかに〇を付けてください

個別の入学教育相談（遠方の方） 希望する ・ しない

手話通訳 希望する ・ しない

寄宿舎の参観 希望する ・ しない

機械制御科連携教育授業参観（午後）参加 希望する ・ しない

学校関係参加者記入欄（ご参加の場合、ご記入ください）

所属先電話番号 （      ）       － 所属先ＦＡＸ番号    （      ）       －

職    名  氏    名

区    分 学級担任（難聴学級・通常の学級）  その他（                     ）

１  送信先  愛知県立名古屋聾学校    教務部  小岩めぐみ 宛

    ＦＡＸ  ０５２（７５３）２２４７   ＴＥＬ  ０５２（７６２）６８４６

２  送信者  学校名                                      学  校

            氏  名

３  その他

 (1) 必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたは郵送にてご返信ください。

 (2) ＦＡＸ連絡票は、必要ありません。

 (3) 入学を検討されている方は、入学者選考の前までに、必ず教育相談を受けていただ

くようお願いします。なお、説明会当日は、遠方の方優先といたします。